OFICIAL DEL ESTADO DE NUEVO LEÓN, EL DECRETO NÚMERO 76 POR EL CUAL SE 

EXPIDE LA LEY DE FOMENTO A LA MICRO, PEQUEÑA Y MEDIANA EMPRESA DEL 

ESTADO DE NUEVO LEÓN. DICHA LEY CREA EL FONDO AL FOMENTO DE LA 

MICRO, PEQUEÑA Y MEDIANA EMPRESA POR UN MONTO DE $140,000,000 (CIENTO 

CUARENTA MILLONES DE PESOS 00/100 M.N.) SIN EMBARGO, DESDE SU 

PUBLICACIÓN HASTA EL MES DE MARZO DE 2017, NO SE FORMALIZÓ EL 

REFERIDO FONDO NI FUERON ENTREGADOS LOS RECURSOS ESTIPULADOS. 

IGUALMENTE INFORMAN QUE EN ATENCIÓN A LO DISPUESTO EN EL ARTÍCULO 16 

DE LA LEY DE DISCIPLINA FINANCIERA DE LAS ENTIDADES FEDERATIVAS Y